
با وجود گذشـت چندماه از شـیوع ویروس کرونا در 

جهـان، هنـوز هـم همه قسـمت ها ازجملـه آموزش 

عالـی بـا آن درگیـر هسـتند. دانشـگاه  ها یکـی از 

تاثیرپذیرتریـن بخش هـا در ایـن دوران بوده انـد که 

خسـارت های زیـادی را متحمـل شـدند. تعطیلـی 

کلاس هـای درس و برگـزاری کلاس هـا به صـورت 

آنلایـن و از راه دور ازجملـه تغییـرات به وجودآمـده 

اسـت. از سـوی دیگـر، بـا توجـه بـه اینکه بسـیاری 

تحصیلی شـان  سـال  پایـان  بـه  دانشـگاه ها  از 

نزدیـک می  شـوند، کرونـا وضعیـت امتحانـات را 

هـم تحت تاثیـر قـرار داده و دانشـگاه ها تصمیمات 

ویـژه  ای پیرامـون چگونگی برگزاری آزمون های این 

تـرم اتخـاذ کرده  انـد تـا علاوه بـر ادامه رونـد کاری، 

دانشـجویان هـم بتواننـد ایـن سـال تحصیلـی را با 

موفقیـت بـه پایان برسـانند. 

 

    آزمون آنلاین در آکسفورد و کمبریج

ع  انگلیس ازجمله کشورهای پرخطر از نظر شیو

کرونا در دنیا به شمار می رود و دانشگاه های این 

کشور هم مانند دیگر دانشگاه  ها، تصمیماتی درباره 

کسفورد و کمبریج  امتحانات نهایی گرفته اند. آ

به عنوان مهم ترین و سرشناس ترین دانشگاه ها در 

انگلیس و دنیا هستند و از چندماه قبل اعتراض هایی 

به برگزاری آزمون های آنلاین در این دو دانشگاه از 

سوی دانشجویان مطرح شد. در ایمیلی که مدتی 

پیش از سوی دانشگاه آکسفورد به دانشجویان ارسال 

شد، یکی از مسئولان بخش آموزش اعلام کرده بود 

که در ترم آینده هیچ آزمونی طبق ترم های پیش 

برگزار نمی شود بلکه تصمیمات جدیدی در این 

رابطه گرفته خواهد شد. او به جایگزین های مختلفی 

مانند برگزاری آزمون با کتاب باز اشاره کرده که از راه 

دور و به صورت آنلاین قرار است، برگزار شود. این 

اطلاعیه واکنش هایی را دربرداشت و درنهایت باعث 

شد بیش از 1200 دانشجوی آکسفوردی که حدود 

30درصد آنها را دانشجویان سال آخری تشکیل 

می دادند و قرار بود تابستان امسال از دانشگاه 

دانشگاه  از  نامه ای  طی  شوند،  غ التحصیل  فار

خواستند به آنها اجازه دهد سال آخر را بار دیگر در 

ماه سپتامبر پشت سر بگذارند. این گروه از دانشجویان 

پیشنهاد کردند که دانشجویان سال آخری طبق 

نمرات قبلی، پایان نامه ها و سایر کارهای کلاسی 

مدرک خود را دریافت کنند. برخی مدارج تحصیلی 

دانشگاه آکسفورد برمبنای آزمون های پایان سال 

به دانشجویان سال آخری داده می شود. از سوی 

دیگر، دانشگاه باید گزینه های دیگری را پیش روی 

دانشجویان علوم سیاسی، فلسفه و اقتصاد قرار دهد 

تا با وجود چالش های موجود در دوران کرونا مدرک 

خود را بگیرند. به عنوان مثال، دانشجویان بین المللی 

به دلیل برگردانده شدن به کشور خود، با سختی هایی 

در شرکت در کلاس ها مواجه هستند و گاهی، برخی 

از آنها برای آموزش های آنلاین هم با محدودیت های 

اینترنتی و امنیتی روبه رو شده اند. 

از سوی دیگر، به گزارش گاردین، صدها دانشجوی 

دانشگاه کمبریج نامه ای را امضا کرده اند مبنی بر 

اینکه دوباره بتوانند در سال آخر تحصیلی خود شرکت 

کنند و آزمون های آنها هم به تاخیر بیفتد. طبق این 

نامه، دانشگاه کمبریج تصمیم گرفته به دانشجویان 

سال آخری اجازه دهد که در ماه سپتامبر دوباره ترم 

آخر را که به دلیل شیوع کرونا مختل شده بود، بردارند. 

بیش از هزار دانشجو این نامه را امضا کردند و خواستار 

تجدیدنظر دانشگاه پیرامون برگزاری آزمون های ترم 

تابستان شدند. مسئولان آموزش دانشگاه تصمیم 

گرفتند هیچ آزمونی در دانشگاه کمبریج برگزار نشود 

و امتحانات تا پایان این وضعیت به تعویق می افتد و 

تمام کلاس ها همچنان به طور آنلاین برگزار می شود. 

اما درنهایت تصمیم بر آن شد که آزمون های حضوری 

ترم تابستانی به دلیل شیوع ویروس کرونا با امتحانات 

آنلاین جایگزین شود و هزاران دانشجوی انگلیسی با 

شرکت در آزمون های غیرحضوری و آنلاین دانشگاه ها 

ترم حاضر را به اتمام برسانند و وارد ترم جدید شوند. 

این تصمیم ابتدا در دانشگاه کمبریج گرفته شد و پس 

از آن، دانشگاه های آکسفورد، ادینبورگ و کالج لندن 

هم از آن پیروی کردند و با توجه به هشدار نسبت 

به تشدید شیوع کرونا و تهدید عملکرد آکادمیک 

دانشگاه ها قرار شد دانشجویان امتحانات را بدون 

حضور در دانشگاه و تنها به صورت آنلاین برگزار کنند. 

بنابراین دانشجویانی که به دلیل بیماری و ابتلا به 

کرونا و دشواری آزمون های آنلاین نتوانند در این 

پروسه شرکت کنند، می توانند در زمان دیگری که 

هنوز از سوی دانشگاه مشخص نشده، در آزمون آنلاین 

شرکت کنند، اما درهرصورت پیش از برگزاری ترم 

جدید تحصیلی، امتحانات ترم قبل باید گرفته شود. 

    آزمون آنلاین و کتاب باز

 دانشگاه هاروارد 

دانشگاه آمریکایی هاروارد نیز مانند بسیاری دیگر از 

دانشگاه های دنیا با شیوع کرونا، کلاس  های درس 

را تعطیل کرد و با توجه به متفرق شدن دانشجویان 

بومی و بین المللی، همه آموزش ها به سمت آموزش 

آنلاین سوق پیدا کرد. به گزارش thecrimson، برخی 

استادان این دانشگاه شیوه برگزاری آزمون های خود را 

تغییر دادند و آن را از امتحان با کتاب بسته، به امتحان 

با کتاب باز تغییر دادند و به این ترتیب دانشجویان 

می توانند در طول فرآیند آزمون از کتاب های درسی 

و جزوه های خود برای پاسخ دادن به سوالات کمک 

بگیرند. استادان در برگزاری آزمون های آنلاین بر 

این باورند در شرایطی که دانشجویان از راه دور 

امتحان می دهند و هیچ نظارت و کنترلی روی روند 

امتحان دادن آنها وجود ندارد، برگزاری آزمون با 

کتاب بسته بی عدالتی بین دانشجویان محسوب 

می شود، اما با تغییر آن به آزمون با کتاب باز، همه 

دانشجویان از فرصت برابری برای شرکت در آن آزمون 

برخوردار می شوند. اما مساله ای که در این میان 

مطرح می شود، اعتمادی است که استادان باید 

درخلال برگزاری آزمون آنلاین به دانشجویان خود 

داشته باشند. این اعتماد، جو یادگیری را تقویت 

می کند. تاکید بر رشد فردی به طور قطع از ایجاد 

رقابت بین فردی اهمیت بالاتری دارد. 

    امتحانات از راه دور دانشگاه واشنگتن

ست  ا هی  ما چند که  هم  شنگتن  وا ه  نشگا ا د

کلاس های درس را تعطیل کرده و آموزش را تنها 

منحصر به سیستم از راه دور و آنلاین کرده است، 

مدتی پیش آزمون های خود را هم آغاز کرد و علاوه بر 

کلاس های آنلاین، امتحانات دانشجویی را هم 

به صورت آنلاین برگزار کرد تا دانشجویان در شرایط 

کرونایی در دانشگاه حضور پیدا نکنند. به گزارش 

cnbc، دانشگاه واشنگتن اولین دانشگاه دولتی 

آمریکاست که تصمیم به برگزاری آنلاین آزمون های 

دانشگاهی به دلیل شیوع بیماری کرونا گرفت. این 

دانشگاه کلاس های حضوری خود را از آخر ماه 

مارس بار دیگر از سر گرفت، اما با توجه به تداوم 

حضور ویروس کرونا در جهان، دانشگاه واشنگتن 

اقدامات پیشگیرانه بهداشتی و محتاطانه ای را در 

دستورکار خود قرار داد. 

    امتحانات غیرحضوری دانشگاه بردفورد

دانشگاه دولتی بردفورد انگلیس هم همگام با دیگر 

دانشگاه های این کشور، کلاس های حضوری را 

مدت هاست تعطیل کرده و کلاس ها به صورت مجازی 

برگزار می شود. امتحانات پایان ترم این دانشگاه هم 

که در ماه می  برگزار شد، همگی به صورت آنلاین 

و غیرحضوری بود و این روش جایگزین آزمون های 

حضوری شد تا از این طریق استادان میزان یادگیری 

دانشجویان را ارزیابی کنند. 

    لغو آزمون ها در دانشگاه بیرمنگام

دانشـگاه بیرمنـگام انگلیـس هـــم ماننـد دیگـــــر 

دانشـگاه های ایـن کشـور تغییراتـی را در شـیوه 

برگـزاری امتحانـات پایان تـرم خـود داده اسـت، 

به طوری که دانشجویان سال آخر مقطع کارشناسی 

بـرای فارغ التحصیـل شـدن نیـاز بـه گذرانـدن هیـچ 

آزمونی ندارند. علاوه براین، دانشـگاه آزمون های ترم 

تابسـتانه را نیز برای تمام دانشـجویان ترم های دیگر 

در مقطـع کارشناسـی لغـو کـرده اسـت و ارزیابی ها و 

مجوز ورود آنها به سـال بالاتر، تنها از طریق کارهای 

کلاسـی انجام می شـود که اسـتاد مشخص می کند. 

    امتحانات آنلاین در دانشگاه ادینبورگ

با وجود اینکه بیشتر دانشگاه های انگلیس کلاس های 

درس را تعطیل کرده اند و همه آنها به صورت آنلاین 

برگزار می شوند، آزمون های پایان ترم هم معمولا در 

بیشتر دانشگاه ها به صورت آنلاین اجرا می شود. 

دانشگاه ادینبورگ هم جزء دانشگاه هایی است که 

امتحانات این ترم را به دلیل شیوع کرونا به صورت 

آنلاین برگزار می کند. البته این آزمون آنلاین تنها 

برای دانشجویان ترم آخر اجرا می شود و آزمون پایان 

ترم برای دانشجویان سال اول و دوم لغو شده است 

و ارزیابی آنها تنها از طریق فعالیت های کلاسی در 

طول ترم صورت می گیرد. 

    آزمون دانشگاه دهلی

فقط برای سال آخری ها

به گزارش financialexpress، شیوع ویروس کرونا 

دانشگاه های هندوستان را هم تحت تاثیر قرار داده 

و کلاس های درس به صورت آنلاین برگزار می شوند. 

دانشگاه دهلی زمان برگزاری آزمون های پایان 

ترم را به دلیل قرنطینه هندوستان از 25 مارس به 

تعویق انداخت. امتحانات این دانشگاه فقط برای 

دانشجویان سال آخر برگزار شده و این آزمون نیز در 

قالب آزمون آنلاین و کتاب باز اجرا می شود. ارزیابی 

دانشجویان سال اول و دوم هم براساس عملکرد آنها 

در آزمون های طول ترم صورت می گیرد. امتحانات 

پایان سال برای دانشجویان سال آخر در ماه جولای 

برگزار می شود، اما هنوز تصمیمات نهایی درباره آن 

گرفته نشده است. با اعلام نظر اولیه مقامات دانشگاه 

نسبت به چگونگی برگزاری این آزمون، برخی استادان 

نسبت به کتاب بازبودن آن اعتراض کرده اند.

 

    آنلاین شدن آزمون ها

در دانشگاه های ایتالیا

 دانشگاه های ایتالیا از همان روزهای نخست شیوع 

کرونا، کلاس های درس، آزمون ها و فعالیت  های 

تحقیقاتی خود را لغو کردند و ادامه آنها را منوط به 

اجرای آنلاین دانستند. این کشور که جزء کشورهای 

پرخطر در زمان شیوع کرونا به شمار می رود، تلاش 

کرده با محدود کردن حضور دانشجویان در دانشگاه، 

مانع از گسترش بیشتر این بیماری شود. به گزارش 

sciencebusiness، دانشگاه بلوگنا، علاوه بر آنلاین 

کردن تمام کلاس های درس، آزمون های پایان  ترم 

دانشجویان را نیز به صورت آنلاین برگزار کرده است. 

دانشجویان این دانشگاه حتی دفاع پایان نامه خود 

را هم به صورت آنلاین انجام می دهند. 

    آزمون های شفاهی آنلاین 

در دانشگاه های آلمان

 آلمـان جـزء کشـورهایی بود که در روزهای نخسـت 

شـیوع کرونا وضعیت وخیمی داشـت، اما با رعایت 

اصول اجرایی از سـوی دولت خیلی زود توانسـت به 

شـرایط نسـبتا عـادی برگـردد. در ابتـدا کلاس های 

دانشـگاه های آلمـان هـم به صـورت آنلایـن برگـزار 

شـد و امتحانات پایان ترم که قرار بود در ماه مارس 

و آوریل برگزار شـود، لغو شـد. در دانشـگاه سـارلند 

تمـام امتحانـات تـا پایـان آوریـل لغـو شـد و قـرار بـر 

آن شـد کـه تمـام آزمون هـای شـفاهی به صـورت 

ویدئوکنفرانـس و کامـلا آنلایـن برگـزار شـود تـا نیاز 

به حضور دانشـجویان در دانشـگاه نداشـته باشـد. 

آزمـون مقاطـع دکتـری هـم بـه همین شـکل در این 

دانشـگاه برگزار می شـود. 

    امتحانات حضوری 

دانشگاه هنگ کنگ با تدابیر امنیتی

هنگ کنگ به علت نزدیکی به کانون شیوع کرونا در 

چین و نیز شیوع این بیماری در این منطقه و با توجه 

به صدور مجوز دولت و لغو ممنوعیت تجمع بیش از 

چهار نفر، امتحانات پایان ترم دانشگاه  را تعطیل نکرد 

و حدود 200 دانشجوی پزشکی با وجود بحران کرونا 

در اوایل ماه آوریل مجبور شدند در امتحانات پایان ترم 

به  طور حضوری شرکت کنند. به رغم موافقت برخی 

دانشجویان این دانشگاه با نظر دولت، آنها اما معتقد 

بودند که باید اقدامات پیشگیرانه ای موقع برگزاری 

آزمون اجرا شود تا از انتقال ویروس بین دانشجویان 

جلوگیری کند. دانشگاه هنگ کنگ طبق برنامه ریزی 

خود، دانشجویان را به دو گروه 80 و 120 نفره تقسیم 

کرد که باید جداگانه در آزمون کتبی این دانشگاه 

حضور پیدا می کردند و تدابیر امنیتی شامل استفاده 

همه دانشجویان از ماسک و حفظ فاصله اجتماعی دو 

متر بین هر دانشجو هم در زمان برگزاری آزمون اجرا 

شد. دانشجویان سال آخر این دانشگاه هم چندروز 

بعد در آزمون های کتبی حضور یافتند. اما نگرانی 

دانشجویان بیشتر به خاطر آزمون های عملی مقاطع 

پزشکی بود که دانشجویان باید بیماران را معاینه 

می کردند، خوشبختانه با همکاری دانشگاه، یا آزمون 

عملی و معاینه بیماران از آزمون دانشجویان پزشکی 

حذف می شد یا اینکه دانشجویان باید عملیات خود 

را روی مانکن انجام می دادند. 
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ندا اظهری
 مترجم

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

شارژری که گوشی را ضدعفونی می  کند
به گزارش ایسنا، تلفن هوشمند همیشه در معرض انواع میکروب  ها و ویروس  ها 

قرار دارد و اکنون با شیوع بیماری کووید-1۹ نیز مساله ضدعفونی کردن 

گوشی  ها مهم  تر شده است.  اکنون شارژری به  نام »سانی شارژ ضدعفونی  کننده 

توسط اشعه فرا  بنفش گوشی« برای ضدعفونی   کردن گوشی کاربران در همان 

زمان که شارژ می  شوند، توسعه داده شده است.  نور فرابنفشی که این دستگاه 

ساطع می  کند، به راحتی تمامی باکتری  ها و ویروس  های مضر موجود روی 

سطح و شکاف  های گوشی کاربر را بدون استفاده از گرما یا مواد شیمیایی از 

بین می  برد و همزمان تلفن کاربر را نیز شارژ می  کند. علاوه  بر انجام این دو 

کار، شارژر مذکور نوعی دستگاه افشانه نیز به شمار می  رود، چراکه پیش از 

ضدعفونی کاربران می  توانند چند قطره از عطر دلخواهشان را روی آن بریزند و 

سپس متوجه خواهند شد که فورا دستگاه و محیط اطراف آنها خوشبو خواهد 

شد. البته لازم به ذکر است این قابلیت افشانه بودن به هیچ وجه به گوشی آسیب 

نمی  رساند. از این دستگاه علاوه  بر ضد عفونی گوشی هوشمند می  توان برای 

ضدعفونی هدفون، جواهرات، کلید ماشین، کلیدهای خانه، ساعت و موارد 

دیگر نیز استفاده کرد و انتخاب و فعال کردن هر یک از این سه گزینه )شارژ 

کردن، ضدعفونی کردن و افشانه( به عهده کاربر است. 

تاثیر بیماری کووید-۱۹ روی سیستم عصبی مرکزی
به گزارش ایســـنا و به نقل از تک اکسپلوریست، این مطالعه جدید که توسط 

دانشمندان دانشـــگاه سینسیناتی آمریکا و چهار موسسه ایتالیایی در مورد 

تصویربرداری عصبی و علائم عصبـــی در بیماران مبتلا به کووید-1۹ انجام 

شده است، ممکن است تاثیر جدی ویروس کرونا روی سیستم عصبی مرکزی 

را آشـــکار کند.  این الگوهای تازه کشف شـــده می  توانند به پزشکان کمک 

کننـــد تا بهتر و زودتر ارتباط برخی علائم با بیماری کووید-1۹ را درک کرده و 

تشخیص دهند.  بنابر مطالعات، تعداد اندکی از مبتلایان دارای علائم عصبی 

بوده  اند. طی این مطالعه دانشمندان علائم عصبی و یافته  های تصویربرداری 

بیماران مبتلا به کووید-1۹ سه موسسه اصلی در ایتالیا یعنی »دانشگاه برشا«، 

»دانشگاه پیمونت شرقی نوارا« و »دانشگاه ساساری« را مورد بررسی قرار دادند.  

این مطالعه شامل بررسی تصاویر مربوط به ۷25 بیمار بستری مبتلا به بیماری 

کووید-1۹ بین 2۹ فوریه و ۴ آوریل بود. از این تعداد، 108 مورد )15درصد( 

دارای علائم عصبی شـــدید بودند و تصویربرداری از مغز یا ستون فقرات روی 

آنها انجام شـــده بود. از مغز بیشتر بیماران )۹۹درصد( سی تی اسکن گرفته 

شـــده بود، در حالی که در 1۶درصد از بیماران سی تی اسکن سر و گردن و در 

18 درصد از بیماران ام. آر. آی مغز انجام شده بود. 

خودروهای خودران، دارو به مشتریان می  رسانند
ـــودران  ـــودروی خ ـــتارتاپ خ ـــل، اس ـــل از دیلی می ـــه نق ـــر ب ـــزارش مه ـــه گ ب

ـــه کار  ـــزاس ب ـــت تگ ـــود را در ایال ـــک خ ـــای رباتی ـــاوگان اتومبیل  ه Nuro ن

ـــد.   ـــل ده ـــا تحوی ـــه آنه ـــراد را ب ـــی اف ـــخه  های داروی ـــا نس ـــت ت ـــه اس گرفت

ایـــن شـــرکت در بیانیـــه  ای اعـــلام کـــرد نـــاوگان خودروهـــای خـــودران 

ــه  ــتریان داروخانـ ــاه آینـــده نســـخه  های دارویـــی مشـ کوچکـــش، از مـ

ـــد.   ـــل می  دهن ـــا تحوی ـــه آنه ـــه  ای ب ـــچ هزین ـــدون هی ـــره  ای CVS  را ب زنجی

بـــه گفتـــه شـــرکت، در مرحلـــه اول تحویـــل داروهـــای مشـــتریان بـــا نـــاوگان 

خودروهـــای خـــودران تویوتـــا پیـــروس انجـــام می  شـــود و ســـپس ایـــن 

عملیـــات بـــا خودروهـــای رباتیـــک و کوچک  تـــر R 2 ادامـــه می  یابـــد.  

ــور  ــا حضـ ــده در خودروهـ ــک راننـ ــروژه یـ ــن پـ ــی ایـ ــر طـ در حال حاضـ

ـــه کار  ـــده ب ـــور رانن ـــدون حض ـــای R 2را ب ـــورو خودروه ـــرکت ن ـــا ش دارد، ام

می  گیـــرد.  مشـــتریان CVS کـــه در ســـه منطقـــه خـــاص ســـاکن هســـتند، 

ـــن آن،  ـــا اپلیکیش ـــرکت ی ـــن ش ـــایت ای ـــه وب س ـــه ب ـــا مراجع ـــد ب می  توانن

داروهـــای خـــود را به  طـــور آنلایـــن ســـفارش دهنـــد.  شـــرکت نـــورو تصمیـــم 

ـــر  ـــره  ای دیگ ـــای زنجی ـــرای داروخانه  ه ـــرویس را ب ـــن س ـــج ای دارد به تدری

ـــد.  ـــرا کن ـــز اج نی

واکسن کرونا تا اواسط مرداد در دسترس قرار می گیرد
اوگور شاهین، برگزیده سومین دوره جایزه مصطفی)ص( در نشست تبادل 

تجربیات علم و فناوری جایزه مصطفی که به صورت آنلاین برگزار شد درخصوص 

واکســـن ویروس کرونا گفت: »این واکسن برای مبارزه با کووید-1۹ در حال 

گســـترش است زیرا تعداد افرادی که به این بیماری مبتلا می  شوند، هر روز 

افزایش می  یابند.«  وی با بیان اینکه این بیماری برای ما یک چالش محسوب 

می  شود، افزود: »پیش  بینی می  کنیم که کرونا حداقل تا دو سال آینده پیش 

روی ما باشد و تنها راه پیشگیری آن واکسن است.«  اوگور شاهین با اشاره به 

واکسنی که با همکاری دو شرکت در حال توسعه است، گفت: »آنتی ژنی که 

از ویروس می  آید را کد  گذاری و فرموله کردیم تا به بدن انســـان تزریق کنیم. 

واکسن می  تواند به صورت تزریق عضلانی باشد. ویژگی این واکسن، امکان 

تولید ســـریع آن است و می  تواند به  عنوان راه  حلی برای این بیماری باشد.«  

برگزیده جایزه مصطفی با تاکید بر اینکه واکسن  ها بسیار ایمونولوژیک هستند 

و عوارض جانبی چندانی نیز ندارند، خاطرنشان کرد: »این واکسن در اوایل 

مرداد امسال در دسترس خواهد بود. ما در نظر داریم این واکسن را گسترش 

دهیم و در حال حاضر با دو شرکت برای توسعه آن در حال همکاری هستیم 

که یک شرکت در چین است و واکسن را توسعه خواهد داد.«
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